
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: MUSU PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 - Senis (OR) 
Tel. 0783 969031- 969236 P.I.00082880956 

Sito internet https://www.comune.senis.or.it - Pec protocollo@pec.comune.senis.or.it 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 45 DEL 02/07/2024  
 
OGGETTO: 
Rate di ammortamento mutui – I° semestre 2024. Liquidazione delle somme in 
favore di Cassa Depositi. 
Codice CIG:  

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 il vigente Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali"; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.2010; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 63 del 02.11.2021; 
 il Decreto Sindacale n° 01 del 02/01/2024, con quale si è proceduto alla nomina del 

Responsabile del Settore Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 
DATO ATTO che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
VISTO in particolare l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 
 
RICHIAMATE: 
 la Deliberazione del Consiglio comunale n.04 del 18/01/2023 ad oggetto: “Documento unico 

di programmazione semplificato (DUPS) - Periodo 2024/2026. Discussione e conseguente 
deliberazione (ART. 170, Comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000).”; 

mailto:0783 969031
https://www.comune.senis.or.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: MUSU PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la Deliberazione di C.C. n. 07 del 12/02/2024 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
previsione 2024/2026 - Art.151 D.Lgs.n.267/2000 - Artt. 10 e 11 del D.Lgs.n.118/2011 e 
successive modifiche e integrazioni.”; 

 la Deliberazione della G.C. n. 14 del 19/02/2024 – con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026. (Art.169 del D.Lgs.N.267/2000), completo di tutti gli allegati 
previsti dalla normativa vigente;  

 la Deliberazione di C.C. n. 22 del 24/05/2023 ad oggetto: “Approvazione Rendiconto di 
Gestione 2022 ai sensi dell'Art. 227 del Decreto Lgs. n°267/2000.”; 

 la Deliberazione G.C. n. 25 del 08.04.2024, con la quale è stato approvato il PIAO 2024-
2026;  

 
VISTO in particolare l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 
 
VISTA la Nota Prot. N.2075987 del 22/05/2024 della Cassa Depositi e Prestiti registrata al 

Protocollo dell’Ente con N.0001950 del 24/05/2024 ad oggetto “Avviso di pagamento rate 
ammortamento mutui. Codice rapporto n. 06188 - Codice debitore n. 0005947”; 

 
PRESO ATTO che sono in scadenza al 30/06 p.v. le rate di ammortamento dei mutui contratti 

con: 

 
VISTA la determinazione del responsabile del servizio finanziario N.39 del 09/06/2024 nella 

quale si impegnavano le somme necessarie al pagamento delle rate di mutuo in scadenza alla 
data del 30/06/2023; 

RICHIAMATI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e il Regolamento Comunale di 
Contabilità; 

ACQUISTI i pareri di regolarità amministrativa e regolarità contabile, ai fini del disposto di cui 
all'art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213;  

 
RITENUTO di procedere alla liquidazione delle somme; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che si intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/1990 ss.mm.ii.; 

 
Di procedere alla liquidazione delle rate di mutuo in scadenza alla data del 30/06 p.v.;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: MUSU PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di liquidare la somma di €7.292,27 in favore di Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. mediante 

bonifico bancario alle seguenti coordinate bancarie IBAN IT27Z0760203200000000029814 

riportando la seguente causale CDP008 0005947 06188 30062024;  

 
Di imputare la spesa complessiva pari a € 7.292,27, sul Bilancio di previsione 2024 – 2026, 

esercizio 2024 sui capitoli indicati nel prospetto sottostante: 

      CAPITOLO 

CDP QUOTA CAPITALE € 6.341,26 11050/1/1 

  QUOTA INTERESSI € 951,01 170/1/1 

    € 7.292,27   
 
Di liquidare la somma di €1,00, in favore del Tesoriere per i costi di  addebito delle rate di 

ammortamento mutui;  

 
Di imputare la spesa complessiva pari a €1,00, sul Bilancio di previsione 2024 – 2026, 

esercizio 2024 al capitolo 250/2/1 

 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, 

nel rispetto degli obblighi imposti dal d.Lgs. n. 33/2013, i dati nello stesso contenuti nel sito 
istituzionale dell’Ente, nella Sezione Amministrazione trasparente; 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

MUSU PAOLO 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: MUSU PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 


